Schaltnetzteil mit Dreiphaseneingang S8PE B-59
Sp
an
nu
ng
s-
ve
rs

Wartungsaufwand
• UL60950 (CSA22.2-60950), UL508 Listung (CSA22.2-14)
sowie CE-Zeichen
• Entspricht EN61000-3-2
• Alle Ausführungen sind für parallelen Betrieb und
Reihenschaltung geeignet
Bestellinformationen
■ S8PE
■ Bestellschlüssel
Eingangsspannung Nennleistung Ausgangsspannung Ausgangsstrom Mit Frontmontage-
winkel
Mit Halter für DIN-
Schienenmontage
400/480 V AC
3-phasig
120 W 24 V 5 A – S8PE-F12024CD
240 W 24 V 10 A – S8PE-F24024CD
480 W 24 V 20 A S8PE-F48024C S8PE-F48024CD
960 W 24 V 40 A S8PE-F96024C –
200/230 V AC
3-phasig
120 W 24 V 5 A – S8PE-J12024CD
240 W 24 V 10 A – S8PE-J24024CD
480 W 24 V 20 A – S8PE-J48024CD
960 W 24 V 40 A S8PE-J96024C –
S8PE -
1 2 3 4
1. Versorgungsspannung
F: 400-480 V AC 3-phasig
J: 200-230 V AC 3-phasig
3. Ausgangsspannung
24: 24 V
2. Nennleistung
120: 120 W
240: 240 W
480: 480 W
960: 960 W
4. Komponente
C: Geschlossene Ausführung mit
Frontmontagewinkel
CD: Geschlossene Ausführung mit
DIN-Schienenmontagewinkel
B-60 Schaltnetzteil mit Dreiphaseneingang S8PE
Technische Daten
Hinweis 1. Gemessen bei 25°C und bei Kaltstartbedingung. (F: Vin = 480 V AC, J: Vin = 230 V AC, Dauer < 500 μs)
2. Für UL und CSA, -105 bis 50 °C (Reduktion: 2 %/°C bei 40-50°C - nur 40-A-Modell).
3. Unter einer Umgebungstemperatur von 40 °C und bei einem Lastquotient von 50 %.
4. Überspannungsschutz bei Modellen mit 5 A, 10 A oder 20 A vorhanden.
Das 40-A-Modell besitzt keinen Überspannungsschutz.
Beschrei-
bung
Nenneingangsspannung F: 400 bis 480 V AC J: 200 bis 230 V AC
Nennausgangsstrom 5 A 10 A 20 A 40 A 5 A 10 A 20 A 40 A
Wirkungs-
grad
(typisch)
(Vin = 400 V AC, Pmax)
(Vin = 480 V AC, Pmax)
(Vin = 230 V AC, Pmax)
85 %
84 %
–
88 %
88 %
–
87 %
87 %
–
90 %
90 %
–
–
–
86 %
–
–
88 %
–
–